
IT-aktør lancerer game-changer i 
pensionsbranchen 
 
Danske NES TECH lancerer ny softwareplatform, der kan ændre spillereglerne for hele 
pensionssektoren. Målet er endnu flere kunder på tværs af landegrænserne.  
 
I pensionsbranchen er it-projekter berygtede for at være dyre, langsomme og risikofyldte. Men 
hvad nu hvis onboarding af et nyt pensionsselskab med komplicerede forretningsgange og 
egne it-systemer kunne ske på få uger – i stedet for flere år? Danske NES TECH og norske 
Gabler har netop bevist, at det kan lade sig gøre. 
 
“Platformen sætter nye standarder for, hvad der kan lade sig gøre. Nu kan vi onboarde nye 
pensionsselskaber ved blot at lade dem uploade forretningsregler og bestandsdata,” siger 
adm. direktør i Gabler, Aksel Bjerkvik. 
 
Gabler administrerer pension for 430.000 medlemmer fordelt på 61 pensionsselskaber i både 
den offentlige og private sektor. Det norske pensionsadministrationsselskab er nu klar til at 
vokse yderligere. 
 
“Vi har fået fremtidens pensionsplatform, der revolutionerer vores måde at arbejde på. Det vil 
effektivisere vores kunders processer og hjælpe os med at tage yderligere markedsandele i 
Norge,” siger Aksel. 
 
Resultat af to års arbejde 
Platformen har været næsten to år undervejs, og bygger på NES TECH’s standard 
kernesystem, Polaris. Designet og konstruktionen af en sådan platform kræver ifølge NES 
TECH’s adm. direktør, Alfred Joensen et tæt parløb mellem leverandør og kunde. “Vi har haft 
et fantastisk samarbejde med Gabler. Vi er kommet helt tæt på, hvilke krav en pensions-aktør 
har til deres it-system, og derfra har vi kunne bygge en platform, som løser nogle af branchens 
største problemer,” siger Alfred Joensen. 
 
Et af branchens problemer har været risikoen og omkostningerne ved udskiftningen af gamle 
kernesystemer hos pensionsselskaber. En proces som på den nye platform kan gennemføres 
på rekordtid og med minimal risiko. “Polaris-platformen er en strategisk gamechanger. Vi 
eliminerer årelange, dyre og risikofyldte implementeringsprojekter, så nye pensionsselskaber 
kan blive en del af løsningen langt hurtigere end tidligere," siger Alfred Joensen. 
 
Skalérbart på tværs af landegrænser 
Polaris er designet til at være skalérbart og kan tilpasses forskellige landes lovgivning og 
branchestandarder. Systemet håndterer alt fra porteføljeadministration til output 
management og sagsstyring, og understøtter allerede reguleringer i Danmark, Norge, 
Færøerne, Grønland og Holland. 
 



Pensionsselskaber på løsningen får adgang til en højeffektiv administrationsplatform, som 
udover kernen også inkluderer en dataplatform og kundevendte løsninger til både medlemmer 
og virksomheder. Systemet kan enten anvendes som en software-as-a-service-løsning eller 
som en fuldt outsourcet administrationsmodel. 
 
“For os handler det om at understøtte et bæredygtigt pensionssystem til fordel for vores 
kunder og for deres kunder. Polaris giver vores kunder adgang til den nyeste teknologi og 
lancering af nye pensionsprodukter uden at skulle gennem omfattende implementeringer," 
siger Alfred Joensen. 
 
Med Polaris-platformens lancering hos Gabler markerer NES TECH en vigtig milepæl, der kan  
sætte nye standarder for pensionsadministration i hele Norden – og potentielt resten af 
verden. 
 
Om Gabler 
Gabler er en uafhængig ledende aktør indenfor pension, kapitalforvaltning og forsikring med 
omkring 130 ansatte. Selskabet leverer tjenester til over 50 pensionskasser, store 
finansinstitutioner, kommuner, energiselskaber, stiftelser og investeringsselskaber. Mere end 
430.000 personer har pensionsrettigheder gennem Gablers løsninger, og der udbetales cirka 
35.000 pensioner hver måned.  
Gabler har leveret kvalitetstjenester siden 1988, baseret på høj kompetence, fleksible 
teknologiske løsninger og stærkt partnerskab. 
 
Om NES TECH 
NES TECH er et softwareselskab, specialiseret i udvikling af enkle, robuste og konfigurérbare 
it-systemer til Liv og Pensionsselskaber i Skandinavien og Europa. Systemerne sikrer 
brugervenlig håndtering af komplekse forretningsprocesser og problemstillinger i den 
finansielle sektor. 
NES TECH er etableret i 2007 af Alfred Joensen, som i dag er CEO i virksomheden. NES TECH 
beskæftiger i dag ca. 50 medarbejdere. 
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